

# UCZESTNICY I PROGRAM

## Konwersatorium „CZwartki u Ekonomistów”

organizowanego przez  
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne

### pt. „CZY PREWENCJA UBEZPIECZENIOWA MOŻE BYĆ NARZĘDZIEM WSPÓŁFINANSOWANIA PUBLICZNEJ SŁUŻBY ZDROWIA”

Warszawski Dom Ekonomisty, Nowy Świat 49, 12 marca 2009 r.

## Uczestnicy, moderator i problemy w dyskusji panelowej

Do debaty wprowadzili:

**Prof. dr hab. Irena Jędrzejczyk** – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego,  
**Andrzej Maciążek** – Wiceprezes, Polska Izba Ubezpieczeń,  
**Prof. dr hab. Tomasz Michalski** – Szkoła Główna Handlowa,  
**Prof. dr hab. Kazimierz Ortyński** – Politechnika Radomska,  
**Prof. dr hab. Wanda Sułkowska** – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,  
**Prof. dr hab. Tadeusz Szumlich** – Szkoła Główna Handlowa,  
**Elżbieta Wanat-Poleć** – Prezes, Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny.

Dyskusję prowadził  
prof. **Stanisław Rudolf**, wiceprezes PTE

Funkcjonujące w Polsce wzorce dyskusji na tematy dotyczące rozwiązań gospodarczych i politycznych zwykły się w ostatnich czasach sprowadzać do aprobowanego przez rządzących milczenia. Sytuacja ta powoduje, iż wprowadza się w naszym państwie rozwiązania przede wszystkim zapożyczane bezpośrednio z zagranicy. W tych wypadkach, gdy są to rodzime pomysły sprowadzają się one do rozwiązań złudnie wydających się najprostszymi. Niewątpliwie przykładem takiego rozwiązania był tzw. podatek Religi. Rezygnując z tego rozwiązania nie wprowadzono nic w zamian pozostawiając problem nierozwiązany. Panel wybitnych ekonomistów i praktyków związanych z sektorem ubezpieczeń podejmie próbę oceny czy rozwiązanie wykorzystujące prewencję ubezpieczeniową, bez jednoczesnej ingerencji w filozofię ubezpieczeń, pozwoli w sposób efektywny wygenerować strumień finansowy zasilający służbę zdrowia.

#### Główne obszary i pytania w dyskusji:

- Czy rozwiązania wykorzystujące prewencję ubezpieczeniową mogą być efektywną formą współfinansowania służby zdrowia?
- Czy możliwa jest aprobata społeczna proponowanego rozwiązania?